- it

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
- 95037 San Giovanni La Punta - (CT) - Piazza Europa sn -
- tel. 0957417111- Fax 0957410717- C. F. 00453970873 -

-sito web: www.sangiovannilapunta.gov.it -- PEC: sangiovannilapunta@pec.it
(Settore Affari Generali ed Istituzionali

REG. DEL SETTORE REG. GENERALE
n. AL del 26 LUs. 2016 n. (D del § AGL. 2016

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DELLA SPESA

[Oggetto: Liquidazione compenso incentivante Messi Notificatori anni 2012 — 2013 — 2014},

Il Responsabile del Servizio
Vice Segretario -Dirigente Settore AA.GG.II

PREMESSO che vari Enti Pubblici hanno provveduto ad effettuare sul c.c.p. 15900954
intestato alla Tesoreria Comunale e tramite Iban IT 78P0503484190000000000201 - intestato a
Comune di San Giovanni La Punta i versamenti dei diritti di notifica per I'anno 2012 Euro 2.082,85,
anno 2013 Euro 11.710,13, anno 2014 Euro 963,78 comprensive di spese postali.

CONSIDERATO che le predette somme risultano regolarmente incassate da questo Ente
come si evince dalle attestazioni pervenute dal Settore Finanze.

ATTESO che l'art. 54 del CCNL del 14/09/2000 (cd. code contrattuali) affida agli Enti
Pubblici in possibilita di verificare in sede di concertazione se sussistono le condizioni di bilancio
per poter destinare ai Messi Notificatori una quota dei compensi derivanti dalla notifica degli ati
dell'amministrazione finanziaria.

RILEVATO che per l'anno 2012 la Delegazione Trattante di parte Pubblica e di parte
Sindacale ha stabilito che la quota spettante ai Messi Notificatori & del 50 % dei diritti di notifica
riscossi al netto delle spese postali sostenute dall'Ente (limitatamente alle raccomandate dirette
ai destinatari delle notifiche mediante lettera raccomandata con A.R. (art. 140 del C.P.C.), giusta
autorizzazione alla sottoscrizione dell'Accordo Decentrato del 18/12/2012 per la ripartizione e
I'utilizzo delle risorse decentrate per 'anno 2012 (fondo FES 2012} deliberazione della Giunta
Municipale n. 08 del 22/01/2013..

RILEVATO che per l'anno 2013 la Delegazione Trattante di parte Pubblica e di parte
Sindacale ha stabilito che quota spettante ai messi nofificatori &€ del 10% dei diritti di notifica
riscossi al netto delle spese postali sostenute dall’'Ente (limitatamente alle raccomandate
destinate ai destinatari delle notifiche mediante lettera raccomandata con A.R. (art. 140 del
C.P.C.) con giusta autorizzazione alla sottoscrizione dell'Accordo Decentrato del 2013 per la
ripartizione e l'utilizzo delle risorse decentrate per I'anno 2013 (fondo Fes 2013) deliberazione
della Giunta Municipale n. 5 del 14/01/2014;

CONSIDERATO che per I'anno 2014 la Delegazione Trattante di parte Pubblica e di parte
Sindacale ha stabilito che quota spettante ai messi notificatori € 50% dei diritti di notifica incassati,
notifica riscossi al netto delle spese postali sostenute dall'Ente (limitatamente alle raccomandate
destinate ai destinatari delle notifiche mediante lettera raccomandata con A.R. (art. 140 del
C.P.C.) giusta autorizzazione alla sottoscrizione dell’Accordo Decentrato del 19/12/2014 per la
ripartizione e I'utilizzo delle risorse decentrate per I'annc 2014 (fondo Fes 2014) deliberazione
della Giunta Municipale n. 17 del 12/01/2015;

Per I'anno 2012 quindi occorre ripartire la seguente somma euro 2.082,97 incassato lordo,
con l'esclusione delle spese di notifica di euro 540,00 (calcolate tenendo conto del totale delle
spese sostenute dall’'Ente per I'attivita notificatoria dell'anno 2012 e per i residui riscossi dell'anno
de quo) e liquidare la somma lorda di euro 771,43.

Per I'anno 2013 occorre ripartire la seguente somma euro 11.710,13 incassato lordo, con
I'esclusione delle spese di notifica do euro 540,00 (calcolate tenendo conto del totale delle spese
sostenute dall’Ente per I'attivita notificatoria dell’'anno 2013 e per i residui riscossi dell'anno de
quo) e liquidare la somma lorda di eurc 962,72,



+

Per I'anno 2014 occorre ripartire la seguente somma euro 963,78 incassato lordo, con
'esclusione delle spese di notifica do euro 163,00 (calcolate tenendo conto del totale delle spese
sostenute dall’Ente per I'attivita notificatoria dell'anno 2014 e per i residui riscossi dell'anno de
quo) e liquidare la somma lorda di euro 400,39,

RITENUTO, pertanto, di dover liquidare il compenso incentivante spettante ai Messi
Comunali in relazione alla loro presenza nel Servizio Notifiche: anno 2012, sig.ra Seminato
Loredana la somma di euro 771,43. anno 2013, sig.ra Seminato Loredana la somma di euro
729,00; sig.ra Toscano Giuseppa Agata euro 242,00 (in servizio al'Ufficic Notifiche dal 30.09.2013 al
30.11.2014); anno_2014 sig.ra Seminato Loredana la somma di euro 200,19; sig.ra Toscano
Giuseppa Agata la somma di euro 150,14; sig.ra Alfina Paglia, la somma di euro 50,05 (in servizio
all'Ufficio Netifiche dal 01.12.2014 al 31,07.2015),

CONSIDERATO che a seguito del Ricorso per decreto ingiuntivo innanzi al Tribunale Civile
di Catania D.I. n. 1315/2014 - in relazione all'attivita di notifica di diversi atti effettuata negli anni
pregressi, & stato effettuato in data 12.05.2014 da parte del Comune di Catania, Direzione
Patrimonio — Provveditorato — Economato, il bonifico per I'importo di Euro 9.282,78, cosi ripartita
per gli anni 2009 e 2010 la somma di euro 4.319,1, per 'anno 2011 la somma di euro 2.542,12 e
per I'anno 2012 la somma di 2.381,56.

CONSIDERATO che la suddetta somma deve essere liquidata per gli anni 2009, 2010 e 2011
tra 1 Messi Comunali sig.ra Loredana Seminato, sig. Marchese Giorgio e sig. Scalambrino
Carmelo che prestarono servizio nei suddetti anni all'Ufficio Notifiche mentre per I'anno 2012
esclusivamente alla sig.ra Seminato Loredana.

CONSIDERATO che con precedente Determina n. 211 del 24/11/2011 Reg. di Settore e n.
1392 del 15/12/2011 Reg Generale ad oggetto: “Liquidazione diritti di notifica al personale avente
diritto anno 2010 e residui” le somme introitate nelle Casse di questo Ente non sono state ripartite
in maniera equa, assegnando alla sig.ra Seminato Loredana la percentuale della somma totale
lorda del 15% pari a Euro 1.877,00 e ai sigg. Marchese Giorgio e Scalambrino Carmelo la restante
somma del 85% del totale lordo, pari a Euro 9.000,00.

CONSIDERATO quanto sopra specificato ed in attuazione del principio di parita di
trattamento e non discriminazione tra lavoratori, si ritiene opportuno, per la somma introitata a
seguito del Ricorso per decreto ingiuntivo innanzi al Tribunale Civile di Catania D.I. n. 1315/2014
- per importo di euro 6.861,22, incassato lordo, relativo agli anni 2009, 2010 e 2011 di liquidare
alla sig.ra Seminato Loredana la somma di euro 2.943,53, al sig. Marchese Giorgio la somma di
euro 243,53 e al sig. Scalambrino Carmelo la somma di euro 243,53. Per l'incasso relativo
all'anno 2012 di euro 2.381,56, incassato lordo, di liquidare alla sig.ra Seminato Loredana la
somma di euro 1.190,78.

RITENUTO di dover assumere formale impegno di spesa a carico del bilancio di previsione
2016 per euro 6.767,18, e segnatamente guanto ad euro 5.012,72 al cap. 1029/4, quanto ad
euro 1.318,38 (euro 1.193,02 CPDEL ed eurc 135,36 INADEL) al cap. 1029/5, quanto ad euro
426,08 al capitolo 1029/6 IRAP; come da schede allegate, somma esigibile nel corrente esercizio
finanziario 2016;

VISTA la legge n. 28 del 18/02/1999 (G.U. n. 43/22/02/1998) in materia di notificazioni.

ACCERTATA aliresi la regolarita degli atti e ritenuto di dover dare corso alla liquidazione
delle spettanze dovute al personale comunale che ha curato la notifica degli atti.

VISTO il T.u.e.l. approvato con D.Igs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO il testo coordinato delle leggi regionali relative all'Ordinamento degli EE.LL. pubblicato
sul supplemento ordinario della GURS del 09/05/2008 n. 20.

VISTA Ia delibera di C.C. n. 32 del 13/02/2016 ad oggetto: <<Approvazione Bilancio di
Previsione 2016-2018 e relativi allegati>>.

VISTA la Delibera di G.C. n. 75 del 19/7/2016 ad oggetto: <Approvazione PEG Anno 2016>.

VISTO lo Statuto Comunale adottato con Delibera  della Commissione straordinaria n. 10
del 18/01/2005 e successivamente modificato con delibera di Consiglio comunale n. 48 del
04/08/2007 e n.44 del 21/07/2011.

VISTIil D.Lgs. n. 165/2001, il D.Lgs 27/10/2009 n. 150, il D.lgs 11/08/2011 n. 141,

VISTI i superiori Contratti decentrati integrativied i CCNNLL. del comparto Regione EE.LL;

i



Dato atto il parere di regolarita contabile e I'attestazione di copertura finanziaria della spesa
sono stati espressi preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e sono
riportati a tergo intendendosi, quindi, inseriti ad ogni effetto di legge e che ai sensi dell'art. 151
c. 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 il presente provvedimento comportante impegno di spesa &
esecutivo con l'apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria
della spesa e che ai sensi dell'art. 184 comma 4 T.U.E.L. D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 il Servizio
Finanziario effettua, secondo i principi e le procedura della contabilitd pubblica, i controlli e
riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione della spesa;

VISTO [l'articolo 33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilita e Ritenuta la propria
competenza a determinare in merito a norma del D. Lgs. n. 267/2000, del D.Lgs. 165/2001 e
giusto provvedimento Sindacale di attribuzione delle funzioni dirigenziali n. 12 del 4/08/2015;

DETERMINA

Per le causali in fatto e diritto ampiamente esposte in premessa da intendersi integralmente trascritte:
1. Di liquidare e pagare le somme lorde quale compenso incentivante ai Messi Notificatori e
precisamente: alla sig.ra Seminato Loredana la somma lorda di euro 5.834,93; alla sig.ra
Toscano Agata Giuseppa la somma lorda di euro 392,14; alla sig.ra Alfina Paglia la somma
lorda di euro 50,05; al sig. Marchese Giorgio la somma lorda di euro 243,53; al sig. Scalambrino
Carmelo [a somma lorda di euro 243,53.
2. Assumere formale impegno di spesa a carico del bilancio di previsione anno 2016 per euro
6.767,18, e segnatamente quanto ad euro 5.012,72 al cap. 1029/4, quanto ad euro 1.318,38
(euro 1.193,02 CPDEL ed euro 135,36 INADEL) al cap. 1029/5, quanto ad euro 426,08 al
capitolo 1029/6 IRAP; come da schede allegate, somma esigibile nel corrente esercizio
finanziario 2016;
3. Disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line come previsto dall'art. 32 legge 18/06/2009
n. 69 e l'inserimento nel sito web Sezione Atti Amministrativi cosi come previsto dal comma 1
dell'art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 n. 22 modificato dall'art. 6 delia L. r. 26/06/2015n.
11 nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente, D.Lgs 14/03/2013 n. 33 succ.nte
modificato con D.Lgs 25/05/2016 n. 97, Sezione Provvedimenti — Provvedimenti Dirigenti.

: nerall

Vistn:!ma(ili/—\"' i
§ z

SETTORE FINANZE

Il Dirigente Finanze

Visto il superiore atto appone il Visto di Regolarita Contabile

Attestante la copertura Finanziana della spesa, incltre

Vista la su estesa determinazione di liquidazione,
PROVVEDE

Alla esecuzione dell'ordinazione del pagamento
IL CAPO SE&

||I.

ORE FINANZE

Emesso Mandato n® in data
IL DIPENDENTE INCARICATO

%4

WG Ll .
Eh e tmaaad l—‘.m_nﬂ_d_! (1 ?ﬂiﬁ
_




PUBBLICAZIONE

Copia della presente & stata pubblicata allAlbo Pretorio on line dellEnte, per
15 (quindici) giorni consecutivi, dal al . Reg. ~

pubblicazioni n. Data

Il Responsabile dell'Albo Pretorio on line

IL SEGRETARIO GENERALE
(dr. Vincenzo Scarcella)




